
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
0<1М.А£>2~3 № 2,90

Гб присвоении и подтверждений"] 
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72601), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от Q£.@$,AJD<Lb № JL&

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Беленков Александр 
Евгеньевич

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Белоусов Алексей 
Денисович

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Бобов Сергей 
Алексеевич

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Волосов Максим 
Сергеевич

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Врублевский Григорий 
Константинович

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

2



Вячин Иван Сергеевич - хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Климов Кирилл 
Владиславович

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Лаштабов Артём 
Сергеевич

- хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Ониани Ника Имедович - хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Паленов Максим 
Дмитриевич

- хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Порожняк Иван 
Иванович

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Ромасенко Артём 
Вячеславович

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Сергеев Арсений 
Дмитриевич

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

3



Федоров Никита 
Николаевич

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Фирсов Владимир 
Витальевич

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Хамидуллин Тимур 
Ильдарович

хоккей, ГАУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Черняков Артём 
Максимович

хоккей, Г АУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

Шибин Максим 
Дмитриевич

хоккей, Г АУ ДО «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Горбовой В.А.)

4



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от О^М . JUDlb № iB i

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Сальников Ярослав 
Вячеславович

велосипедный спорт, РОО «ФВСОО», Оренбург, 
(тренер Попов В.А.)

Поляков Валерий 
Дмитриевич

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс», 
Оренбург, (тренер Богданов А.Г.)



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
ох ОЛ. 02. л/) ЛЗ jsfo j

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Росляков Дмитрий - теннис, ГАУ ДО «СШОР №1», Оренбург, 
Александрович (Гурьянова О.А.)

6


